
LICITAÇÕES E CONTRATOS – ATÉ ABRIL/2016

                 
      NOVEMBRO/2015

PREGÕES ELETRÔNICOS

Nº do
Edital

Data
do

Edital

Nº do
Processo

Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado Valor Estimado Valor
Homologado

Percentua
l de

economia

(a) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (a)

37/
2015

26/
11/

2015

20.834/
2015

Contratação de empresa
para  prestação  de
Serviços  de  buffet,
incluídos  coffee  break,
almoço  e  jantar
executivo  e  locação  de
espaço  para  eventos  a
serem  realizados  pela
procuradoria  Geral  de
Justiça.

Menor
preço

Pregão
Eletrônico

Adjudicado
(Concluído)

Cancelado Lote I R$ 193.488,00 - -

L. Pinheiro Mendes de
Sousa

 Lote II R$ 207.440,00 R$ 203.800,00 1,75%

 Lote III R$ 77.333,33 R$ 77.240,00 0,12%

DEZEMBRO/2015
PREGÕES ELETRÔNICOS

Nº do
Edital

Data
do

Edital

Nº do
Processo

Objeto Tipo
Modalidad

e
Situação Resultado Valor Estimado

Valor
Homologado

Percentual
de

economia

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k)

15/
2015

25/
09/

2015

7325/
2015

Aquisição de veículo
tipo van para a

promotoria de justiça
itinerante.

Menor
Preço

Pregão
Eletrônico

Fase
Externa

Anulado - - -

  30/2015 07/
12/

14638/
2015

SRP para eventual
contratação de postos

Menor
Preço

Pregão
Eletrônico

Fase
Externa

Aguardando 
(edital impugnado–sessão

- - - -



2015 de serviço
terceirizados

suspensa)

35/2015
02/
12/

2015

19.490/
2015

Aquisição de
equipamentos de TI

para atender à
demanda do GAECO.

Menor
Preço

Pregão
Eletrônico

Adjudicado
(Concluído)

Lote I
R$ 69.667,20

 
 Fracassado

-

Micro & Cia Dirceu  - Patrícia
Ramos Pereira ME –

Lote II - R$ 12.386,02 R$ 10.100,00 18,45%

Lote III R$ 6.820,13 Fracassado -

Micro & Cia Dirceu  - Patrícia
Ramos Pereira ME –

Lote IV R$ 7.294,62 R$ 4.300,00 41,05%

Lote V R$ 24.084,71 Fracassado -

Lote VI R$ 19.615,04 Fracassado -

Lote VII R$ 8.699,10 Cancelado -



38/2015
03/
12/

2015

18.059/
2014 Aquisição de servidor

de Backup.
Menor
Preço

Pregão
Eletrônico

Adjudicado
(Concluído)

Lanlink Informática Ltda R$ 
1.163.251,30

R$
1.163.158,08

0,01%

39/2015
15/
12/

2015

22.126/
2015

SRP para eventual
contratação de serviços

gráficos.

Menor
Preço

Pregão
Eletrônico

Fase
Externa

F.G. Comércio de Equipamentos
e  Serviços Ltda

Lote I R$ 71.470,95 R$ 38.800,00 45,71%

Automação Comércio e
Indústria de Impressos Ltda

Lote II R$ 175.998,00 R$ 99.000,00 43,75%

40/2015
17/
12/

2015

22.229/
2015

SRP para
gerenciamento e

abastecimento de frota
do MP-PI.

Menor
Preço

Pregão
Eletrônico

Adjudicado
(Concluído)

Ticket Serviços S/A R$ 404.800,00 R$ 400.000,00 1,18%

43/2015
30/
11/

2015

23.289/
2015

SRP para reserva,
emissão e remarcação
de passagens aéreas.

Menor
Preço

Pregão
Eletrônico

Adjudicado
(Concluído)

DF Turismo e Representações Ltda R$ 400.000,00 R$ 400.000,00 -

Fonte: Coordenadoria de Licitações e Contratos
Data da última atualização: 10/05/2016

FEVEREIRO/2016
                    CONCORRÊNCIAS

Nº do
Edital

Data do
Edital

Nº do
Processo

Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado Valor Estimado
Valor

Homologado
Percentual de

economia

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k)

01/
2016

25/
02/

2016

681/
2016

Contratação de advogado para
ajuizar  ação  de  cobrança
contra o estado do Piauí.

Melhor
técnica e

preço
Concorrência

Adjudicado
(Concluído)

Tostes & De Paula
Advocacia

Empresarial 
R$ 

6.792.230,94
R$

6.792.230,94
-



Fonte: Coordenadoria de Licitações e Contratos
Data da última atualização: 10/05/2016

TOMADA DE PREÇOS

Nº do
Edital

Data do
Edital

Nº do
Processo

Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado Valor
Estimado

Valor
Homologado

Percentual
de

economia

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k)

03/
2015

12/
02/

2016

8.974/
2015

Contratação  de
empresa  especializada
para  confecção  e
instalação  de  Painel  e
Púlpito.

Menor
Preço

Tomada de
Preços

Adjudicado
(Concluído)

Renovar Móveis
Ltda

Lote I – Foyer
(R$ 23.800,00)

R$
58.572,88

R$
56.800,00 3,03%

Lote II – Auditório
(R$ 22.000,00)

Lote III – Púlpito
(R$ 1.750,00)

Lote IV – Bancada
(R$ 8.000,00)

Lote V – Rodapé
(R$ 1.250,00)

Fonte: Coordenadoria de Licitações e Contratos
Data da última atualização: 10/05/2016



MARÇO/2016

PREGÕES ELETRÔNICOS

Nº do
Edital

Data do
Edital

Nº do
Processo

Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado Valor Estimado
Valor

Homologado

Percentual
de

economia

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k)

02/
2016

09/
03/

2016

25.359/
2015

Registro  de  Preços  para
aquisição de mobília.

Menor
Preço

Pregão 
Eletrônico

Fase Externa
Aguardando

R$
1.255.553,50 - -

03/
2016

08/
03/

2016

296/
2016

Registro  de  Preços  para
contratação  de  serviço  de
confecção  de  carimbos  e
chaves.

Menor
Preço

Pregão
 Eletrônico

Fase Externa
Aguardando R$ 

18.680,35
- -

05/
2016

11/
03/

2016

16.718/
2014

Contratação  de  serviço  de
upgrade  de  internet  e  rede
MPLS.

Menor
Preço

Pregão
 Eletrônico

Suspenso -
R$

10.840.307,09 - -

Fonte: Coordenadoria de Licitações e Contratos
Data da última atualização: 10/05/2016

ABRIL/2016
PREGÕES ELETRÔNICOS

Nº do
Edital

Data do
Edital

Nº do
Processo

Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado Valor Estimado
Valor

Homologado

Percentual
de

economia

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k)

04/
2016

29/
04/

2016

25.243/
2015

Registro  de  Preços,  pelo  prazo  de  12
(doze) meses, para a eventual aquisição
de  projetores  multimídia,  tela  de
projeção  e  TV's  para  atender  às
necessidades  do  Ministério  Público  do
Estado  do  Piauí  (MPE-PI),  nas
quantidades  e  com  as  especificações
contidas no anexo I do

Menor Preço Pregão
 Eletrônico

Fase Externa Aguardando R$ 214.027,15 - -



Edital.

11/
2016

14/
04/

2016

4.692/
2016

Registro  de  preços,  pelo  prazo  de  12
meses,  para  eventual  aquisição  de
material para higiene, limpeza pessoal e
patrimonial,  nas  quantidades  e  com  as
especificações  contidas  no  anexo  I  do
Edital.

Menor Preço
Pregão

 Eletrônico
Fase Externa Aguardando R$ 69.909,50 - -

TOMADA DE PREÇOS

Nº do
Edital

Data do
Edital

Nº do Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado
Valor

Estimado
Valor

Homologado

Percentual
de

economia

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k)

01/
2016

12/
04/

2016

4394/
2016

Contratação  dos  serviços  de
consultoria  para  a  realização  de
Avaliação  Diagnóstica  e  Treinamento
do  Comitê  do  Programa  Saúde  e
Qualidade de Vida no Trabalho (SQVT),
conforme as especificações contidas no
anexo I do edital (Projeto Básico).

Menor
Preço

Tomada de
Preços

Fase
Externa

Aguardando R$
17.170,00

- -

Fonte: Coordenadoria de Licitações e Contratos
Data da última atualização: 10/05/2016


